
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO 

ĮSTATYMO 2, 7, 8, 9 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

 

2010 m. lapkričio 23 d. Nr. XI-1167 

Vilnius 

 

(Žin., 1991, Nr. 17-447; 2004, Nr. 171-6295; 2005, Nr. 71-2557, Nr. 144-5235, Nr. 153-5642; 

2006, Nr. 57-2024, Nr. 72-2673; 2007, Nr. 43-1630, Nr. 138-5651, Nr. 138-5652; 2008, Nr. 

131-5025, Nr. 135-5236, Nr. 149-6018, Nr. 149-6019; 2009, Nr. 25-972, Nr. 93-3981, Nr. 

159-7208; 2010, Nr. 76-3867, Nr. 86-4517) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio papildymas 14 dalimi 

Papildyti 2 straipsnį 14 dalimi: 

„14. Žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominis dydis – dydis, nustatomas bendrąjį 

standartinį gamybinį pelną, kurio apskaičiavimas reglamentuojamas žemės ūkio ministro 

nustatyta tvarka, padalijus iš ekonominio dydžio vieneto, kuris lygus 4 143 litų.“ 

 

2 straipsnis. 7 straipsnio 2 dalies 2 punkto pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) asmenų, kurie verčiasi individualia veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų 

mokesčio įstatyme, socialinio draudimo įmokų bazę sudaro 50 procentų individualios veiklos 

apmokestinamųjų pajamų (neatėmus privalomojo sveikatos draudimo ir valstybinio socialinio 

draudimo įmokų) suma. Ūkininkų ir jų partnerių, kurių pajamos mokestiniu laikotarpiu 

apmokestinamos gyventojų pajamų mokesčiu pagal Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

nuostatas, socialinio draudimo įmokų bazę sudaro kiekvieno asmens žemės ūkio veiklos 

apmokestinamųjų pajamų (neatėmus privalomojo sveikatos draudimo ir valstybinio socialinio 

draudimo įmokų) suma, tačiau ne mažesnė negu 12 minimaliųjų mėnesinių algų ir ne didesnė 

negu 12 Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų einamųjų metų draudžiamųjų pajamų 

dydžių suma. Ūkininkų ir jų partnerių, kurių pajamos mokestiniu laikotarpiu nėra 

apmokestinamos gyventojų pajamų mokesčiu pagal Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

nuostatas, socialinio draudimo įmokų baze laikoma 12 minimaliųjų mėnesinių algų suma. 

Šeimynos dalyvių socialinio draudimo įmokų bazę sudaro šeimynos dalyvio išlaikymo 

pajamos, numatytos Šeimynų įstatyme.“ 

 

3 straipsnis. 8 straipsnio 3 dalies pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Ūkininkai ir jų partneriai, kai žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominis dydis už 

praėjusių metų mokestinį laikotarpį nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra lygus 14 

ekonominio dydžio vienetų arba mažesnis, socialinio draudimo įmokų gali nemokėti (tas 

laikotarpis bus neįskaitytas į socialinio draudimo stažą) šio straipsnio 2 dalies 1, 2 ir 3 

punktuose nustatytais atvejais.“ 

 

4 straipsnis. 9 straipsnio 5 dalies pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Ūkininkų ir jų partnerių bei šeimynos dalyvių socialinio draudimo įmokos mokamos 

kartą per mėnesį ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio paskutinės dienos. Kiti šio įstatymo 4 

straipsnio 3 dalyje nurodyti asmenys turi teisę skaičiuoti ir mokėti socialinio draudimo įmokas 

avansu ir mokėti jas kartą per mėnesį ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio paskutinės dienos. 

Ūkininkų ir jų partnerių, kurių pajamos mokestiniu laikotarpiu nėra apmokestinamos 

gyventojų pajamų mokesčiu pagal Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo nuostatas, mėnesio 

socialinio draudimo įmokos apskaičiuojamos ir privalomai sumokamos nuo minimaliosios 

mėnesinės algos. Ūkininkų ir jų partnerių, kurių pajamos mokestiniu laikotarpiu 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0F9036415DBD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AB8D4779ABE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F84C1050A429
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B6AF69C46A46
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E6636C8E517
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A326FAE2A23B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B6F65A75943
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.17BE1467FEE4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E4F420A14C07
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9F9E79464A1E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0667336EE148
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.247EC33DF335
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.839C865206C3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.314380534F95
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E512797ADF54
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F1CAB7F1B9F0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B11AF8FA4D14
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E72CF0A14EC1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CC73C4E56DCE


 

 

apmokestinamos gyventojų pajamų mokesčiu pagal Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

nuostatas, mėnesio socialinio draudimo įmokos apskaičiuojamos ir privalomai sumokamos 

nuo jų pačių pasirinktos sumos, bet ne mažesnės negu minimalioji mėnesinė alga ir ne 

didesnės negu Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų einamųjų metų draudžiamųjų 

pajamų per mėnesį dydis. Avansu sumokėtos socialinio draudimo įmokos negrąžinamos ir 

netikslinamos. Socialinio draudimo įmokos (sumokėtų įmokų ir mokėtinų įmokų sumų 

skirtumas), kai jų bazė priklauso nuo asmens pajamų, gautų praėjusiais metais, turi būti 

sumokėtos iki metinės pajamų mokesčio deklaracijos pateikimo Valstybinei mokesčių 

inspekcijai termino paskutinės dienos.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2011 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

_________________ 

 


